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Nr 8.

Ankom till riksdagens kansli den 12 februari 1926 kl. 11 f. m.

Bevillningsutskottets betänkande, i anledning av väckt motion om 
skyldighet för försäkringsbolag att lämna taxeringsmyndig
heterna uppgift å till bolagets agenter utbetalad provision.

(2:a avd.)
I en inom första kammaren väckt, till bevillningsutskottet hänvisad motion, 

nr 83, har herr Bondeson hemställt, att riksdagen måtte besluta sådan 
ändring i förordningen den 28 oktober 1910 om taxeringsmyndigheter och 
förfarandet vid taxering, att skyldighet inträder för försäkringsbolag att till 
taxeringsmyndigheterna lämna uppgift om till bolagets agenter utbetalad 
provision.

Beträffande motiveringen för detta förslag får utskottet hänvisa till motio
nen.

Huvudbestämmelserna rörande uppgiftsplikt till ledning för annans taxe
ring återfinnas i 11 § taxeringsförordningen. Däri stadgas bland annat 
skyldighet för arbetsgivare att lämna taxeringsmyndigheterna uppgift om 
de avlöningsförmåner av vad slag de vara må, som utbetalats till i hans 
rörelse eller yrke anställda personer. Enligt samma författningsrum åligger 
det envar arbetsgivare att efter anmaning lämna meddelande angående av- 
löningsföimaner åt andra hos honom anställda personer.

Såsom i motionen framhållits torde nämnda bestämmelser icke ansetts 
innefatta uppgiftsplikt för försäkringsbolag — vare sig obligatorisk sådan 
eller först efter anmaning inträdande — beträffande utbetalade försäkrings- 
provisioner. Med hänsyn till de betydande belopp, som årligen utgå i form 
av sådana provisioner, anser utskottet önskvärt, att erforderlig kontroll 
vinnes i och för provisionernas beskattning. Då i allmänhet ersättningar 
för utfört arbete äro underkastade dylik uppgiftsplikt, synes följdriktig
heten bjuda att enahanda kontrollmöjligheter erhållas i fråga om inkomst 
genom försäkringsprovisioner. Utskottet har därvid icke förbisett de prak
tiska svårigheter, som kunna uppstå att vinna en tillfredsställande kontroll, 
ej minst till följd av det vitt utgrenade systemet med underagenter.

Då utskottet likväl icke ansett sig för närvarande böra föreslå någon åt
gärd i ämnet, har detta främst berott därpå, att förslag till ny taxerings- 
förordning lär komma att föreläggas nästa års riksdag. Ett förslag till 
taxeringsförordning har utarbetats av 1923 års taxeringssakkunniga och av 
dem framlagts den 30 juni 1925. 78 § av detta förslag innehåller ett stad-
Blhang till riksdagens protokoll 1926. 7 samt. höft. Wr 8—9.) 1

Utskottet.



gande, vilket torde avse att tillgodose bland annat det i motionen uttalade 
syftet.

På grund av vad sålunda anförts och då ett uppskov med lösandet av 
föreliggande detaljspörsmål icke torde komma att föranleda någon större 
olägenhet, får utskottet hemställa,

, att ifrågavarande motion 1: 83 av herr Bondeson, om
skyldighet för försäkringsbolag att lämna taxerings
myndigheterna uppgift å till bolagets agenter utbetalad 
provision, icke måtte föranleda någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 11 februari 1926.

På bevillningsutskottets vägnar:

ERIK RÖING.
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Närvarande: herrar Röing, Wohlin, Gustaf Nilsson i Kristianstad, Johan Nilsson i Kristian
stad, Rune, Bärg, Boman, Pers, Björnsson, Boren, Johan Bergman, Jönsson i 
Boa, Olsson i Ramsta, Johansson i Arkösund, I.ithander, Olsson i Golwasta, 
Lövgren i Nyborg, Nyländer, Olsson i Gävle och Ericson i Boxholm.


